
9. i. ANNA CHRISTINA4 VAN HEINSBERG wurde am 10 Mai 1902 in Dülken Hospitalstraße

Nachkommen von Anna Catharina van Heinsberg

Generation 1

1. ANNA CATHARINA1 VAN HEINSBERG .

Anna Catharina van Heinsberg hatte ein Kind:

+2. i. ANNA CORNELIA2 VAN HEINSBERG wurde am 05 Okt 1855 in Rosteren in Holland
geboren. Sie verstarb am 16 Jun 1918 in Dülken Gasstraße 16. Sie heiratete (1)
JOHANN JACOB SCHEER, der Sohn von Johann Heinrich Scheer und Catharina
Gertrud Brox, am 06 Feb 1880 in Dülken. Er wurde am 23 Okt 1839 in Dülken
Hohenfeld geboren. Er verstarb am 20 Dez 1908 in Dülken Josephstraße 16.

Generation 2

2. ANNA CORNELIA2 VAN HEINSBERG (Anna Catharina1) wurde am 05 Okt 1855 in Rosteren in Holland
geboren. Sie verstarb am 16 Jun 1918 in Dülken Gasstraße 16. Sie heiratete (1) JOHANN JACOB

SCHEER, der Sohn von Johann Heinrich Scheer und Catharina Gertrud Brox, am 06 Feb 1880 in
Dülken. Er wurde am 23 Okt 1839 in Dülken Hohenfeld geboren. Er verstarb am 20 Dez 1908 in
Dülken Josephstraße 16.

Anna Cornelia van Heinsberg hatte ein Kind:

+3. i. JOSEF3 VAN HEINSBERG wurde am 14 Okt 1879 in Dülken Langestraße 33 geboren.
Er verstarb am 14 Mrz 1950 in Dülken Sternstraße 52. Er heiratete Anna Gertrud
Bröker, die Tochter von Johann Wilhelm Bröker und Anna Maria Joppen, am 17 Jan
1902 in Dülken. Sie wurde am 20 Aug 1882 in Dülken Hausen 67 geboren. Sie
verstarb am 26 Nov 1969 in Dülken.

Johann Jacob Scheer und Anna Cornelia van Heinsberg hatten folgende Kinder:

+4. i. CHRISTINA3 SCHEER wurde am 02 Jul 1881 in Dülken Reiterstraße 18 geboren. Sie
heiratete Franz Friedrich Saßen, der Sohn von Franz Wilhelm Saßen und Anna
Sibilla Thelen, am 09 Nov 1904 in Dülken. Er wurde am 21 Apr 1876 in Lobberich
geboren. Er verstarb am 14 Mrz 1935 in Lobberich Friedenstraße 32.

5. ii. AGNES SCHEER wurde am 20 Dez 1882 in Dülken Hospitalstraße 22 geboren. Sie
verstarb am 01 Jan 1892 in Dülken Schulstraße 49.

+6. iii. ANNA SCHEER wurde am 13 Dez 1887 in Dülken Schulstraße geboren. Sie verstarb
am 02 Jun 1936 in Dülken Eichenstraße 26. Sie heiratete (1) WILHELM JOSEF

LENZEN, der Sohn von Gottfried Lenzen und Hendrina Susanna Haerzer, am 20
Nov 1908 in Dülken. Er wurde am 14 Jun 1887 in Süchteln am Vorst geboren. Er
verstarb am 19 Aug 1952 in MG Mitte. Sie heiratete (2) JULIUS WEUSTEN, der Sohn
von Johann Rainer Weusten und Anna Catharina Wilms, am 04 Nov 1919 in
Dülken. Er wurde am 20 Dez 1896 in Dülken Ostgraben 19 geboren. Er verstarb am
09 Nov 1973 in Viersen.

7. iv. GERTRUD SCHEER wurde am 28 Mrz 1890 in Dülken Schulstraße 49 geboren. Sie
verstarb am 05 Okt 1890 in Dülken Schulstraße 49.

8. v. PETRONELLA SCHEER wurde am 08 Mrz 1893 in Dülken Schulstraße 49 geboren. Sie
verstarb am 13 Jun 1968 in Dülken Zeppelinstraße 65. Sie heiratete Gottfried
Joseph Brendgens, der Sohn von Peter Anton Brendgens und Hubertina Odilia
Gerards, am 16 Apr 1917 in Dülken. Er wurde am 12 Nov 1891 in Süchteln am
Vorst geboren. Er verstarb am 04 Okt 1971 in Viersen.

Generation 3

3. JOSEF3 VAN HEINSBERG (Anna Cornelia2, Anna Catharina1) wurde am 14 Okt 1879 in Dülken
Langestraße 33 geboren. Er verstarb am 14 Mrz 1950 in Dülken Sternstraße 52. Er heiratete Anna
Gertrud Bröker, die Tochter von Johann Wilhelm Bröker und Anna Maria Joppen, am 17 Jan 1902
in Dülken. Sie wurde am 20 Aug 1882 in Dülken Hausen 67 geboren. Sie verstarb am 26 Nov 1969
in Dülken.

Josef van Heinsberg und Anna Gertrud Bröker hatten folgende Kinder:
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23. i. HEINRICH4 SCHEER wurde am 31 Aug 1906 in Dülken geboren. Er verstarb im Jahr

Generation 3 (Fortsetzung)

14 geboren. Sie verstarb am 03 Nov 1987 in Viersen. Sie heiratete (1) FRANZ

HEINRICH BOEKER, der Sohn von Franz Bertram Boeken und Maria Cornelia Peters,
am 29 Feb 1924 in Dülken. Er wurde am 03 Mai 1897 in Dülken Langestraße 31
geboren. Er verstarb am 03 Dez 1949 in Dülken Schirickstraße 5. Sie heiratete (2)
ANGEH.VAN HEINSBERG am 21 Mrz 1951 in MG Mitte.

10. ii. WILHELM VAN HEINSBERG wurde am 28 Mai 1903 in Dülken Rennstraße 33 geboren.
Er verstarb am 27 Sep 1903 in Dülken Josephstraße 16.

11. iii. WILHELM VAN HEINSBERG wurde am 29 Aug 1905 in Dülken Gasstraße 16 geboren.
Er verstarb am 08 Okt 1905 in Dülken Gartenstraße 66.

12. iv. PETRONELLA VAN HEINSBERG wurde im Jahr 1912 in Dülken geboren. Sie verstarb
am 03 Mrz 1913 in Dülken.

13. v. WILHELM VAN HEINSBERG wurde am 25 Mrz 1915 in Dülken geboren. Er verstarb am
10 Aug 1941 in Loshkolowo.

14. vi. MARIA MAGDALENA VAN HEINSBERG wurde am 15 Aug 1904 in Dülken Sternstraße
52 geboren. Sie verstarb am 05 Dez 1998 in Viersen. Sie heiratete Peter Leonhard
Maaßen, der Sohn von Peter Massen und Anna Margaretha Ungerechts, am 28
Okt 1927 in Dülken. Er wurde am 25 Mai 1903 in Lobberich Flothenderstraße 11
geboren. Er verstarb am 26 Apr 1981 in Viersen.

15. vii. ALFRED VAN HEINSBERG wurde am 27 Okt 1913 in Dülken geboren. Er verstarb am
25 Jul 1981. Er heiratete Gertrud Auguste Claßen am 02 Feb 1935 in Dülken. Sie
wurde am 28 Jun 1916 in Viersen geboren. Sie verstarb am 04 Nov 1982 in
Mönchengladbach.

16. viii. ANNA KATHARINA VAN HEINSBERG wurde am 03 Feb 1907 in Dülken Talstraße 66
geboren. Sie verstarb am 28 Apr 1993 in Viersen. Sie heiratete Franz Küsters am
28 Jun 1934 in Dülken. Er wurde am 02 Jun 1906 in Viersen geboren. Er verstarb
am 26 Okt 1974 in Nettetal.

4. CHRISTINA3 SCHEER (Anna Cornelia2 van Heinsberg, Anna Catharina1 van Heinsberg) wurde am 02
Jul 1881 in Dülken Reiterstraße 18 geboren. Sie heiratete Franz Friedrich Saßen, der Sohn von
Franz Wilhelm Saßen und Anna Sibilla Thelen, am 09 Nov 1904 in Dülken. Er wurde am 21 Apr
1876 in Lobberich geboren. Er verstarb am 14 Mrz 1935 in Lobberich Friedenstraße 32.

Franz Friedrich Saßen und Christina Scheer hatten folgende Kinder:

17. i. ANNA SIBILLA4 SAßEN wurde am 22 Mai 1909 in Lobberich geboren. Sie heiratete
angeh.Saßen am 29 Aug 1947 in Lobberich.

18. ii. HEINRICH SAßEN. Er heiratete verh.Saßen am 14 Sep 1939 in Köln II.

19. iii. KONRAD SAßEN wurde am 20 Jan 1907 in Lobberich geboren. Er heiratete
verh.Saßen am 30 Mrz 1940 in Viersen.

20. iv. GERTRUD SAßEN wurde im Jahr 1917 in Lobberich No. 489 geboren. Sie heiratete
angeh.Saßen am 13 Okt 1941 in Lobberich.

21. v. ANNA SAßEN wurde im Feb 1905 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 03 Jun
1905 in Lobberich Verbindungsstraße 49.

22. vi. ROSALIA SAßEN wurde im Sep 1912 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 09 Mrz
1913 in Lobberich Sittrd 35.

6. ANNA3 SCHEER (Anna Cornelia2 van Heinsberg, Anna Catharina1 van Heinsberg) wurde am 13 Dez
1887 in Dülken Schulstraße geboren. Sie verstarb am 02 Jun 1936 in Dülken Eichenstraße 26. Sie
heiratete (1) WILHELM JOSEF LENZEN, der Sohn von Gottfried Lenzen und Hendrina Susanna
Haerzer, am 20 Nov 1908 in Dülken. Er wurde am 14 Jun 1887 in Süchteln am Vorst geboren. Er
verstarb am 19 Aug 1952 in MG Mitte. Sie heiratete (2) JULIUS WEUSTEN, der Sohn von Johann
Rainer Weusten und Anna Catharina Wilms, am 04 Nov 1919 in Dülken. Er wurde am 20 Dez 1896
in Dülken Ostgraben 19 geboren. Er verstarb am 09 Nov 1973 in Viersen.

Anna Scheer hatte ein Kind:
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